



2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2026年2月9日

上場会社名 株式会社かわでん  
コード番号 6648 URL <https://www.kawaden.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小川 善之  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理本部長 (氏名) 神保 能郎  
配当支払開始予定日  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
TEL 03-6433-0135

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	19,647	15.5	3,124	68.5	3,154	68.2	2,121	70.9
2025年3月期第3四半期	17,005	3.6	1,854	88.0	1,875	89.4	1,241	92.3

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	132.48	
2025年3月期第3四半期	77.53	

当社は、2026年1月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	26,454	19,313	73.0
2025年3月期	25,429	17,744	69.8

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 19,313百万円 2025年3月期 17,744百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		40.00		150.00	190.00
2026年3月期		145.00			
2026年3月期(予想)				29.00	

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2026年3月期第2四半期末配当の内訳: 普通配当135円00銭 創業100周年記念配当10円00銭  
2026年3月期(予想)期末配当の内訳: 普通配当27円00銭 創業100周年記念配当2円00銭  
当社は、2026年1月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期及び2026年3月期第2四半期末の1株当たり配当金については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2026年3月期(予想)の1株当たり期末配当金については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「-」と記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の2026年3月期(予想)の期末配当金は145円00銭(普通配当135円00銭 創業100周年記念配当10円00銭)、年間配当金合計は290円00銭となります。

3. 2026年3月期の業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,800	10.7	4,000	54.5	4,000	50.1	2,600	32.4	162.34

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社は、2026年1月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。2026年3月期の業績予想における「1株当たり当期純利益」につきましては、当該株式分割の影響を考慮しております。株式分割を考慮しない場合の2026年3月期の業績予想(通期)における1株当たり当期純利益は、811円71銭となります。

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更	: 無
以外の会計方針の変更	: 無
会計上の見積りの変更	: 無
修正再表示	: 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	20,960,000 株	2025年3月期	20,960,000 株
期末自己株式数	2026年3月期3Q	4,944,470 株	2025年3月期	4,944,330 株
期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	16,015,530 株	2025年3月期3Q	16,015,670 株

当社は、2026年1月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」「期末自己株式数」「期中平均株式数」を算定しております。

添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については添付資料P2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(四半期貸借対照表に関する注記) .....	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	5
(セグメント情報等の注記) .....	5
(重要な後発事象) .....	5
3. その他 .....	6
受注状況 .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期会計期間におけるわが国経済は、緩やかな増加傾向にある民間設備投資に支えられ、景気は堅調に推移いたしました。しかしながら、諸外国の通商政策の影響により経済を押し下げる懸念や物価高による影響など今後の経済状況や景気の動きは依然として不透明な状況であります。

当業界におきましては、資材価格の高騰や人手不足などのコスト上昇要因があるものの、製造業をはじめとした民間設備投資が堅調な状況が続き、当社におきましても首都圏を中心とした大型再開発事業や、半導体メーカーを含む工場関連などの受注が堅調に推移し、売上高は19,647百万円（前年同期比15.5%増）となりました。

利益につきましては堅調な建設需要を背景とした採算性の向上に加え、部品・部材調達の効率化に伴うコスト削減などが奏功し、営業利益は3,124百万円（前年同期比68.5%増）、経常利益は3,154百万円（前年同期比68.2%増）、四半期純利益は2,121百万円（前年同期比70.9%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (流動資産)

製品が542百万円減少したものの、仕掛品が463百万円増加、受取手形及び売掛金が318百万円増加いたしました。これらの結果、流動資産合計は前事業年度末比119百万円（0.6%）増加し、19,278百万円となりました。

#### (固定資産)

無形固定資産が2百万円減少したものの、投資その他の資産が563百万円増加、有形固定資産が344百万円増加いたしました。これらの結果、固定資産合計は前事業年度末比905百万円（14.4%）増加し、7,176百万円となりました。

#### (流動負債)

買掛金が437百万円減少したことなどにより、流動負債合計は前事業年度末比385百万円（6.1%）減少し、5,882百万円となりました。

#### (固定負債)

長期借入金が96百万円減少、役員退職慰労引当金が79百万円減少したことなどにより、固定負債合計は前事業年度末比159百万円（11.3%）減少し、1,257百万円となりました。

#### (純資産)

前事業年度の期末配当480百万円及び当事業年度の中間配当464百万円があったものの、四半期純利益2,121百万円の計上により利益剰余金が1,176百万円増加いたしました。これに加えその他有価証券評価差額金が392百万円増加したことにより、純資産合計は前事業年度末比1,569百万円（8.8%）増加し、19,313百万円となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想については、2025年10月29日公表の「業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。なお、当社の業績予想は現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位: 百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	8,119	8,382
受取手形及び売掛金	※1 4,985	※1 5,304
製品	1,624	1,082
仕掛品	1,090	1,553
原材料	1,019	1,036
未収入金	2,206	1,771
その他	114	148
貸倒引当金	△2	△2
流動資産合計	19,158	19,278
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	2,468	2,488
その他(純額)	1,882	2,207
有形固定資産合計	4,351	4,696
無形固定資産	315	312
投資その他の資産		
繰延税金資産	593	338
その他	1,010	1,829
投資その他の資産合計	1,603	2,167
固定資産合計	6,270	7,176
資産合計	25,429	26,454
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	2,526	2,089
短期借入金	558	591
1年内返済予定の長期借入金	274	254
未払法人税等	623	557
賞与引当金	859	828
その他	1,426	1,562
流動負債合計	6,267	5,882
固定負債		
長期借入金	287	191
退職給付引当金	904	912
役員退職慰労引当金	176	97
資産除去債務	41	41
その他	7	15
固定負債合計	1,417	1,257
負債合計	7,685	7,140
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,124	2,124
資本剰余金	1,476	1,476
利益剰余金	15,645	16,822
自己株式	△1,862	△1,862
株主資本合計	17,384	18,561
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	359	752
評価・換算差額等合計	359	752
純資産合計	17,744	19,313
負債純資産合計	25,429	26,454

## (2) 四半期損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	17,005	19,647
売上原価	11,330	12,085
売上総利益	5,674	7,561
販売費及び一般管理費	3,820	4,436
営業利益	1,854	3,124
営業外収益		
受取利息	0	7
受取配当金	19	24
受取賃貸料	4	4
受取保険金	0	-
保険配当金	10	3
受取補償金	3	0
その他	15	17
営業外収益合計	53	55
営業外費用		
支払利息	5	8
売上債権売却損	22	10
その他	4	7
営業外費用合計	32	25
経常利益	1,875	3,154
特別利益		
固定資産売却益	0	-
特別利益合計	0	-
特別損失		
固定資産除却損	9	20
特別損失合計	9	20
税引前四半期純利益	1,866	3,133
法人税、住民税及び事業税	641	941
法人税等調整額	△16	70
法人税等合計	624	1,012
四半期純利益	1,241	2,121

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期貸借対照表に関する注記)

## ※1 四半期会計期間末日満期手形

四半期会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。

なお、当四半期会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期会計期間末日満期手形が四半期会計期間末日残高に含まれております。

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
受取手形	一百万円	3百万円
電子記録債権	一百万円	228百万円

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	418百万円	423百万円

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当社は配電制御設備製造事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

(株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更)

当社は、2025年11月10日開催の取締役会決議に基づき、2026年1月1日付で株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更を行っております。

## (1) 株式分割の目的

投資単位当たりの金額を引き下げることにより、当社株式の流動性の向上と投資家層の拡大を目的とするものであります。

## (2) 株式分割の概要

## ① 分割の方法

2025年12月31日（水曜日）を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載された株主の所有する普通株式1株につき、5株の割合をもって分割いたしました。なお、基準日である2025年12月31日（水曜日）は休日扱いとなるため、実質的には2025年12月30日（火曜日）となります。

## ② 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数	4,192,000株
今回の分割により増加する株式数	16,768,000株
株式分割後の発行済株式総数	20,960,000株
株式分割後の発行可能株式総数	72,000,000株

## ③ 分割の日程

基準日公告日 2025年12月15日 (月曜日)  
 基準日 2025年12月31日 (水曜日)  
 効力発生日 2026年1月1日 (木曜日)

## ④ 1株当たり情報に及ぼす影響

当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報は、以下のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
1株当たり四半期純利益	77円53銭	132円48銭

## (3) 株式分割に伴う定款の一部変更

## ① 定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づき、2026年1月1日をもって、当社定款第5条の発行可能株式総数を変更いたしました。

## ② 定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりであります。

(下線は変更部分を示しております。)

現行定款	変更後
(発行可能株式総数) 第5条 当会社の発行可能株式総数は、 <u>14,400,000株</u> とする。	(発行可能株式総数) 第5条 当会社の発行可能株式総数は、 <u>72,000,000株</u> とする。

## ③ 定款変更の日程

効力発生日 2026年1月1日

## (4) その他

## 資本金の額の変更

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

## 3. その他

## 受注状況

区分	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)		増減	
	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)	受注高 (百万円)	受注残高 (百万円)
配電制御設備	21,396	25,288	24,861	29,217	3,464	3,929
計	21,396	25,288	24,861	29,217	3,464	3,929

(注) 表示金額には、消費税等は含んでおりません。